
 

         ROMANIA 

    JUDETUL VASLUI 

   COMUNA GAGESTI 

   CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂREA Nr. 20/ 21.02.2020  

 privind  însușirea Raportului nr. 69/13.01.2020 privind modul de ducere la îndeplinire a 

măsurilor dispuse prin Decizia nr.13 din 05.05.2016 a Camerei de Conturi Vaslui și însușirea 

Deciziei Camerei de Conturi Vaslui nr.13/5 din 06.02.2020 privind prelungirea termenului 

pentru realizarea măsurilor  

Având în vedere: 

- adresa Camerei de Conturi Vaslui nr.69/06.02.2020 prin care înaintează Raportul 

nr.69/101/13.01.2020 privind modul de ducere la îndeplinire a măsurilor dispuse prin Decizia 

nr.13 din 05.05.2016 și  Decizia nr.13/5 din 06.02.2020 a Camerei de Conturi Vaslui ; 

-   referatul de aprobare al  primarului comunei Găgești în calitate de inițiator; 

-   raportul compartimentului de specialitate din cadrul Primăriei comunei Găgești; 

-   rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local Găgești ; 

-   dispozitiile  pct.234-235 din Regulamentul privind organizarea și desfășurarea activitaților 

specifice Curții de Conturi, aprobat prin Hotărârea Curții de Conturi a României 

nr.155/2014, cu modificările și completările ulterioare ; 

-  în temeiul prevederilor art.129 alin.(1) și  alin.(14), art.139 alin.(1), art. 196 alin.(1)  

lit.,,a’’, art.197  alin.(1) , (2) și (4) din  O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

completările ulterioare; 

                                                          HOTĂRĂȘTE: 

Art.1 – Se  însușeste Raportul nr. 69/101/13.01.2020 privind modul de ducere la 

îndeplinire a măsurilor dispuse prin Decizia nr.13 din 05.05.2016 a Camerei de Conturi 

Vaslui și Decizia nr.13/5 din 06.02.2020 privind prelungirea termenului pentru realizarea 

măsurilor,   ce se constituie în anexa  care face parte integrantă din prezenta hotărâre .     

Art.2 –(1)Stabileste în sarcina domnului Stupu Costică, primarul comunei Găgești, 

județul Vaslui, ducerea la îndeplinire a măsurilor dispuse prin Deciziei nr.13/5 din 

06.02.2020 în termenul stabilit, respectiv 14.07.2020. 

(2) Consiliul local va fi informat lunar în ședințele  de lucru cu privire la îndeplinirea 

măsurilor dispuse. 

      Art.3 –Primarul comunei Găgești asigură punerea în aplicare a prevederilor prezentei 

hotărâri prin  Compartimentele de resort din  aparatul de specialitate. 

Art.4–Prezenta  hotarare se comunică, în termen legal, prin grija secretarului general al 

comunei, Intituției Prefectului- judetul Vaslui, Primarului comunei Găgești,  Camerei de 

Conturi Vaslui și se aduce la   cunoștință publică prin afișare la sediul primăriei și  pe pagina 

de internet http://www.primaria-gagesti-vaslui.ro 
 

Găgești , 21 februarie 2020 

 

      Presedinte de sedintță,                                          Contrasemnează pentru legalitate,                                                   

  Consilier,                                                        Secretarul general al comunei Gagesti, 

       Constantin Mihal                                                        Gabriela Tăbăcaru   
 

 

 

Adoptată  astăzi, 21 februarie 2020  

Cu un nr. de 9  voturi ,,pentru’’din 9 consilieri prezenti la sedință 

http://www.primaria-gagesti-vaslui.ro/

	COMUNA GAGESTI

